t

Муниципальное автономное дошкоJIьное образовательное учреждение
городского округа Саранск

<I_{eHTp развития ребенка - детский сад J\b 9>

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 13 июля 2021 года NЬ 22-д

О внесении изменений в основную образовательную
программу МАЩОУ <<Щентр развития ребенка - детский сад ЛЪ 9>)

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом б части 3 статьи 28 Федерального закона
от 29.12.2012 кОб образовании в Российской Федерации), прикilзом Минобрнауки России
от 17.10.201З NЪ 1155 <Об утверждении федера,тьного государственного образовательного
стандарта дошкольного образования)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основн)до образовательн}то tIрограмму МАДОУ кЩентр

развитияlребенка - детский сад NЬ 9> (приложение 1).

2. 'Воспитателям осуществлять воспитательно-образовательн}то деятельность в
соответствии с актуализированной с учетом настояшего приказа редакцией ООП.

З. Старшему воспитателю Тимошкиной Ю.А.:
- обеспечить мониторинг реализации актуализированной с учетом настояшIего

приказа редакции ООП;
- разместить настоящий приказ и приложения к нему на официа,тьном сайте

МАДОУ <Щентр развития ребенка - детский сад NЪ 9> в разделе кСведения об
образовательной организации)), подразделе <Образование).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведуюrцая МАЩОУ <Щентр

развития ребенка - детский сад NЪ 9> Е.А. Аверкина

Прtшоэtсенuе 1

к прuказу <о BHeceHuLl uз,\4.енен1,1й в основную образоваmельную
про?ра.м]ltу мАдоУ KIJeHmp развumuя ребенка - dеmскuй cad м 9))

оm ]З uюля 202] zodaNb 22-d

1.4 ЗНАЧИМЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДЛЯ РАЗРАБОТКИ И
РЕАЛИЗАЦЙИ ПРОГРАlЧIМЫ. ХАРАКТЕРИСТИКА

осоБЕнностЕЙ рАзвитиrI двтшЙ рдннЕго и дошкольного
возрАстА.

сведения о квалификации педагогических кадров.
Кадровый потенциал. В мАдоУ KIJеHTp развития ребенка - детский сад М

9>> работают специалисты и педагоги:
/ Старший воспитатель
/ Воспитатели
/ Педа{ог-психолог
У Учитель-дефектолог
,/ Инструктор по физической культуре
,/ Инструктор по плаванию
/ Муз"rкальный руководитель
/ Педагог дополнительно образования

численность воспитанников по
учебном году.

возрастным группам в 202|-2022

Общая численностъ воспитанников.

Количество педагогов воспитатели 24
Специалисты 9

Аттестационные
категории

Высшая 4
Первая 4
Без категории 25

Количество детей
62
зб
96
96
64
|2

		2021-07-13T11:35:15+0300
	МАДОУ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 9"